
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« ZZ» /Л 2022 г.

Махачкала

О проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса 

научно-технического творчества «Шустрик»

В целях вовлечения талантливых школьников в научно-техническое 
творчество и реализацию инновационных проектов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 10 мая 2023 года региональный этап Всероссийского 
конкурса научно-технического творчества «Шустрик» (далее - Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения 
регионального этапа Всероссийского конкурса научно-технического 
творчества «Шустрик» согласно приложению № 1 к настоящему приказу (далее 
- Положение).

3. Местом проведения Конкурса определить государственное 
автономное образовательное учреждение дополнительного образования 
Республики Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир».

4. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» 
(Дибирова А.И.):

4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
4.2. сформировать состав организационного комитета и судей.
4.3. представить работы победителей на всероссийский этап Конкурса.
5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 

управление в сфере образования муниципальных районов и городских округов, 
руководителям государственных образовательных организаций:



2

5.1. обеспечить необходимые условия для участия образовательных 
организаций в Конкурсе независимо от ведомственной принадлежности;

5.2. организовать размещение информации о проведении 
муниципального этапа Конкурса в системе «Навигатор дополнительного 
образования детей Республики Дагестан» в модуле «Мероприятия».

6. ГКУРД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru.)

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

